ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

председателя Избирательной комиссии Орловской области

10 февраля 2023 г. № 14-р

г. Орёл

О проведении конкурсов

В соответствии с Планом мероприятий по обучению членов

избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)

на территории Орловской области на 2023 год, утвержденным

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от  26 января

2023 года № 20/124-7, в целях повышения правовой культуры избирателей:

1. Провести конкурс «Защитникам Отечества», посвященный Дню

защитника Отечества, с 13 по 28 февраля 2023 года.

Этапы проведения конкурса:

– с 13 по 21 февраля 2023 года прием работ территориальными

избирательными комиссиями Орловской области (далее также - ТИК)

и размещение не позднее следующего рабочего дня в аккаунтах ТИК;

– с 23 по 26 февраля 2023 года голосование на странице Избирательной

комиссии Орловской области в социальной сети «ВКонтакте» в номинации

«Любимый пост»;

– с 22 по 28 февраля 2023 года определение победителей конкурсной

комиссией, принятие решения председателем Избирательной комиссии

Орловской области, подготовка награждений и размещение информации

в аккаунтах и на сайтах Избирательной комиссии Орловской области.

2

2. Провести конкурс «8 марта», посвященный Международному

женскому дню, с 27 февраля 2023 года по 14 марта 2023 года.

Этапы проведения конкурса:

– с 27 февраля по 6 марта 2023 года прием работ территориальными

избирательными комиссиями Орловской области и размещение не позднее

следующего рабочего дня в аккаунтах ТИК;

– с 8 по 12 марта 2023 года голосование на странице Избирательной

комиссии Орловской области в социальной сети «ВКонтакте» в номинации

«Любимый пост»;

- с 7 по 14 марта 2023 года определение победителей конкурсной

комиссией, принятие решения председателем Избирательной комиссии

Орловской области, подготовка награждений и размещение информации

в аккаунтах и на сайтах Избирательной комиссии Орловской области.

3. Утвердить Положение о конкурсах (приложение № 1).

4. Утвердить Состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

5. Консультанту отдела организационно-документационного

обеспечения и кадровой работы Избирательной комиссии Орловской области

Субботиной Я.В. довести до сведения территориальных избирательных

комиссий Орловской области настоящее распоряжение и ознакомить лиц,

поименованных в нем.

6. Председателям территориальных избирательных комиссий

Орловской области провести на соответствующих территориях работу

по привлечению избирателей к участию в конкурсах, указанных в пунктах

1-2 настоящего распоряжения.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Избирательной комиссии Орловской области

Гонтарь С.Г.

8. Разместить настоящее распоряжение на сайте Избирательной

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

Орловской области

Л.А. Пиняева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением председателя

Избирательной комиссии

Орловской области

от 10 февраля 2023 г. № 14-р

Положение о конкурсах

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

конкурсов (далее – Конкурсы).

1.2. Конкурсы проводятся Избирательной комиссией Орловской

области совместно с территориальными избирательными комиссиями

Орловской области в аккаунтах комиссий в социальной сети «ВКонтакте».

1.3. Конкурсы проводятся среди:

1) избирателей Орловской области в следующих тематических

номинациях:

К 23 февраля 2023 года:

I номинация – «Стихотворение защитникам Отечества»;

II номинация – «Открытка защитникам Отечества»;

III номинация – «Самый популярный пост».

2) территориальных избирательных комиссий Орловской области

в номинации:

IV номинация – «Лучший контент».

К 8 марта 2023 года:

I номинация – «Стихотворение женщине»;

II номинация – «Открытка к 8 марта»;

III номинация – «Самый популярный пост».

3) территориальных избирательных комиссий Орловской области

в номинации:

IV номинация – «Лучший контент».

2

2. Условия и порядок проведения Конкурсов

2.1. К участию в Конкурсах допускаются граждане Российской

Федерации, проживающие на территории Орловской области.

2.2. Конкурсы проводятся с определением, как правило, одного

победителя в каждой номинации.

2.3. Для участия в Конкурсах необходимо представить на электронную

почту территориальной избирательной комиссии своего района, в котором

проживает участник (объект поста):

2.3.1. Заявку по форме на участие в Конкурсах по прилагаемой форме

в электронном виде согласно приложению к Положению о конкурсах. Заявка

является документом, необходимым для включения работ в список

конкурсантов.

Направление заявки означает согласие автора с порядком сбора,

обработки и передачи персональных данных участника Конкурса. Доступ

к персональным данным, полученным от указанных лиц, и их обработка

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных».

2.3.2. Работы, выполненные в соответствии с требованиями,

установленными в разделе 2 настоящего Положения.

2.3.3. По I номинации представляется работа: стихотворение, в том

числе собственного сочинения, в видео-, аудиоформате

(продолжительностью не более 2 минут в формате mp4) или тектовом

формате (doc, docx).

По II номинации представляется работа: открытка в видео-,

аудиоформате (продолжительностью не более 2 минут в формате mp4),

текcтовом формате (doc, docx), графическом формате (jpg, jpeg, png) или

презентации (ptx, pptx).

2.4. Содержание работы не должно противоречить законодательству

Российской Федерации, не носить признаков политической агитации.

На Конкурсы не принимаются работы рекламного характера, оскорбляющие

3

честь, достоинство и чувства других людей, а также не связанные

с тематикой, целями Конкурсов.

2.5. Работы, представленные на Конкурсы с нарушением требований,

не рассматриваются.

2.6. Количество работ от одного участника не ограничено.

2.7. Каждый пост должен содержать указание на автора и хэштег

#ЗащитникамОтечества или #8марта соответственно. Репосты со страниц

пользователей в аккаунты комиссий не допускаются.

2.8. Общими критериями оценки работ участников Конкурсов

являются:

- соответствие работы теме конкурса;

- соответствие требованиям к конкурсным работам;

- оригинальность;

- грамотность;

- качество исполнения работы;

- художественное исполнение (эстетичность).

В III номинации победитель определяется по результатам голосования

в аккаунте Избирательной комиссии Орловской области в социальной сети

«ВКонтакте».

В IV номинации победителя определяет конкурсная комиссия.

3. Подведение итогов

3.1. Итоги подводит конкурсная комиссия.

Работы участников Конкурсов, выбранные для голосования

по III номинации конкурсной комиссией, размещаются в аккаунтах

и на сайтах Избирательной комиссии Орловской области вместе

с голосованием.

 Победители Конкурсов по решению конкурсной комиссии

награждаются призом и Благодарностью председателя Избирательной

комиссии Орловской области. По решению конкурсной комиссии могут быть

награждены также активные участники Конкурсов.

4

Работы победителей размещаются в аккаунтах и на сайтах

Избирательной комиссии Орловской области, территориальных

избирательных комиссий Орловской области.

3.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если

на нем присутствует более половины членов конкурсной комиссии.

При равенстве голосов, голос председателя конкурсной комиссии является

решающим.

3.3. Решения конкурсной комиссии принимаются по результатам

голосования и отражаются в протоколе заседания конкурсной комиссии,

который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

3.4. На основании поступивших от конкурсной комиссии предложений

по определению победителей Конкурсов председатель Избирательной

комиссии Орловской области принимает решение о награждении

победителей конкурса.

5

Приложение

к Положению о конкурсах

Форма

Заявка

на участие в конкурсе ____________________
                                                    (название конкурса)

1. Фамилия, имя, отчество (полностью).

2. Число, месяц и год рождения.

3. Документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство

о рождении): серия, номер, кем и когда выдан.

4. Место обучения (класс, курс, факультет, специальность), работы

(наименование организации, должность).

5. Контактная информация (адрес, телефон, e-mail).

6. Наименование номинации Конкурса.

7. Наименование работы (если используются стихотворения и иные

произведения, имеющие автора, указать автора; если автор участник

конкурса, также указать).

Подтверждаю, что все авторские права на представленную работу

на Конкурс принадлежат исключительно мне и ее использование

при проведении Конкурса не нарушает имущественных и/или

неимущественных прав третьих лиц.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее  Федеральный закон)

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку моих персональных данных, а именно, совершение

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона

со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни,

представленных в Избирательную комиссию Орловской области.

Даю согласие Избирательной комиссии Орловской области

на опубликование моей работы, представленной на конкурс, в изданиях

и на ресурсах Избирательной комиссии Орловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в изданиях

и ресурсах органов государственной власти, органов местного

самоуправления, некоммерческих и общественных организаций, на иных

интернет-ресурсах, в средствах массовой информации, а также на

использование в целях осуществления избирательными комиссиями

Орловской области своих полномочий, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

________________ «____» _______ 2023 года ___________________

подпись дата фамилия, инициалы

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя

Избирательной комиссии

Орловской области

от 10 февраля 2023 г. № 14-р

Состав конкурсной комиссии

 Председатель комиссии:

Пиняева

Лилия Анатольевна

председатель Избирательной комиссии

Орловской области

Секретарь комиссии:

Вовченко

Виталий Анатольевич

консультант управления по вопросам

организации избирательного процесса

Избирательной комиссии Орловской области

 Члены комиссии:

Гонтарь

Светлана Геннадьевна

заместитель председателя Избирательной

комиссии Орловской области

Селивановский

Владимир Николаевич

руководитель аппарата Избирательной комиссии

Орловской области

Панарин

Владимир Юрьевич

начальник управления по вопросам организации

избирательного процесса Избирательной

комиссии Орловской области

Коваленко

Наталья Вениаминовна

начальник отдела организационно-

документационного обеспечения и кадровой

работы Избирательной комиссии Орловской

области

Кащавцева

Ольга Сергеевна

консультант отдела организационно-

документационного обеспечения и кадровой

работы Избирательной комиссии Орловской

области